INDICAÇÃO  Nº     1291                DE 2001

Lideranças políticas e comunitárias de Santo Antônio da Alegria pedem a implantação do sistema de tratamento de esgoto da cidade.

Atualmente os dejetos são despejados em cursos d’água, ocasionando poluição e riscos à saúde publica.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador, para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para implantar sistema de tratamento de esgoto, no município de Santo Antônio da Alegria.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:150801085700507